Badar pada tahun 624 Masehi (2 Hijriah)
yang dikenal dengan Perang Badar dan
perang di Uhud (daerah pegunungan di
sebelah utara Medinah) pada tahun 625 (3
Hijriah) yang dikenal dengan Perang Uhud
(Haikal, 1996:226,227,284). Pada awal Pe-
rang Uhud kaum muslimin menang. De-
ngan kemenangan itu, tentara Muhammad
saw. sibuk mengurusi harta rampasan se-
hingga mereka lengah terhadap musuh
yang datang secara mendadak.

Cerita itu amat dikenal di
kalangan masyarakat Sunda. Grashuis (via
Ronkel, 1895: 207-211) telah meneliti cerita
Amir Hamzah Sunda dengan menggunakan
naskah yang berukuran folio, tebal 370
halaman, huruf Pegon (huruf Arab, bahasa
Jawa). Naskah itu selesai disalin pada 13
Syakban 1271 H/ 1854 M. Teks Amir Ham-
zah Sunda ada persamaan dengan HAH
dan tidak ada hubungan genetis dengan
Serat Menak. Namun demikian, cerita Amir
Hamzah Sunda dan Serat Menak bersum-
ber pada HAH.

Di dalam masyarakat Sunda istilah me-
nak digunakan untuk menunjukkan suatu
golongan dalam lapisan masyarakat yang
berdasarkan hukum memiliki hak-hak yang
istimewa.